



Adresaci:
Pracodawcy RP
Premier Rządu RP
Wicepremier Minister Gospodarki
Minister Pracy i Polityki Społecznej

„Pracodawcy Pomorza” wyrażają głębokie zaniepokojenie kierunkiem prac nad projektem dyrektywy wdrożeniowej w sprawie egzekwowania dyrektywy 96/71/WE dotyczącej delegowania pracowników w ramach świadczenia usług.

Dyrektywa wprowadza zapisy, niekorzystne dla polskich przedsiębiorstw usługowych działających w ramach rynku wewnętrznego Unii Europejskiej.

W pracach legislacyjnych w ramach dyrektywy postulujemy usunięcie artykułów wprowadzających:

- **nadmierne uprawnienia kontrolne państw członkowskich**, które pod szyldem zwalczania nieuczciwej konkurencji będą mogły eliminować ze swoich rynków krajowych polskich usługodawców,
- **solidarną odpowiedzialność przedsiębiorstw** w formie dyskryminującej usługodawców zagranicznych,
- nonsensowne **ograniczenia dla usługodawców**, którzy będą mogli tylko raz wysłać pracownika do wykonania usługi w innym państwie członkowskim.

Powyższe obciążenia nie tylko **nie służą pierwotnemu celowi uchwalenia dyrektywy**, którym była walka z nielegalnym zatrudnieniem oraz dumpingiem socjalnym, ale de facto **uniemożliwiają transgraniczne świadczenie usług**, co w konsekwencji doprowadzi do wykluczenia polskich przedsiębiorstw – zwłaszcza sektora MŚP – z rynku wewnętrznego.

Polska jest największym eksporterem usług w UE, dlatego nie chcemy i nie możemy biernie przyglądać się sytuacji, która doprowadzi do upadku co najmniej **15 000 polskich firm** i likwidacji około **340 000 miejsc pracy**.

Apelujemy o natychmiastowe podjęcie wszelkich skutecznych działań zmierzających do wykreślenia zapisów, które z pewnością zostaną wykorzystane przez część państw Europy Zachodniej do nierównej walki z polskimi usługodawcami.

W załączeniu przesyłamy przesłać propozycję zmian w zapisów w projektowanej Dyrektywie wraz z omówieniem konsekwencji dotychczasowych propozycji w tym zakresie.

Z wyrazami szacunku,

Zbigniew Canowiecki
Prezes Zarządu